INDICAÇÃO Nº 88, DE 10 DE ABRIL DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

JOÃO FRANCISCO BARBOSA, Vereador à Câmara
Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que
lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a revitalização da sinalização
de trânsito de solo existente em nossa cidade.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que a pintura da
referida sinalização se encontra em estado precário, prejudicando a segurança
de todos os usuários das vias públicas. Tal medida se faz necessária em razão
das condições climáticas, às quais estão submetidas tal sinalização.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 10 de abril de 2015.

________________________________________
JOÃO FRANCISCO BARBOSA

Vereador